
-projekt-pkt.15.    

 UCHWAŁA Nr XXXIX/……../2022  

RADY GMINY LELIS 

z dnia 30 maja 2022 r. 
 

w  sprawie odpowiedzi na wniosek o udzielenie informacji publicznej 
 

      Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt.15   ustawy   z   dnia  8 marca   1990 r.  o samorządzie 

gminnym     (Dz. U. z 2022 r. poz. 559)  oraz art.4 ust.7 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o 

dostępie do informacji publicznej ( Dz. U. z 2022 poz.902 ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Odpowiedź na  informację publiczną z dnia 12 maja 2022 r. (data wpływu do Urzędu Gminy  

16 maja 2022 r.) stanowi uzasadnienie do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując do  

poinformowania wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia wniosku i przesłania niniejszej 

uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W dniu 16 maja 2022 r. do Rady Gminy Lelis wpłynął wniosek o udostępnienie informacji 

publicznej od Sieci Watchdog Polska, która wnosi o udostępnienie informacji publicznej w 

przedmiocie: 

1. wskazania  czy w 2022 r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęły jakiekolwiek 

skargi, wnioski czy petycje, dotyczące Szkoły Podstawowej oraz Przedszkola 

Samorządowego w Łęgu Przedmiejskim lub dyrekcji  ww. placówek?. 

2. przesłania wszystkich ww. pism lub wskazanie miejsca publikacji. 

3. wskazania numerów i dat uchwał Rady Gminy decydujących o załatwieniu ww. pism. 

Wniosek  ten został przekazany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 18 maja 2022 r. rozpatrzyła wniosek stwierdzając,  że zgodnie 

z art. 4 ust.1 ustawy o dostępie do informacji publicznej do udostepnienia informacji publicznej 

obowiązane są władze publiczne oraz inne podmioty wykonujące zadania publiczne, w 

szczególności organy władzy publicznej. Do kategorii tej należą organy samorządu 

terytorialnego. Zgodnie z art.11a ust.1 ustawy o samorządzie gminnym, organami  gminy są 

rada gminy, wójt (burmistrz, prezydent miasta). Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji stwierdzili, że odpowiedź na wniosek i przekazanie uchwały  powinno  nastąpić w 

formie uchwały Rady Gminy. 

Rada Gminy Lelis informuje, że w okresie od 1 stycznia 2022 r. do dnia 30 maja 2022 r.  

wpłynęła 1 petycja z dnia 27 stycznia 2022 r. dotycząca Szkoły Podstawowej oraz Przedszkola 

Samorządowego w Łęgu Przedmiejskim lub dyrekcji  ww. placówek, którą zgodnie z uchwałą 

Nr XXXVI/243/2022 Rady Gminy Lelis z dnia  24 lutego 2022 r. w sprawie przekazania petycji 

według właściwości przekazała do rozpoznania Wójtowi Gminy Lelis.  

Przewodniczący Rady Gminy pismem Nr OR-SO.0004.5.2022 z dnia 24 lutego 2022 r. 

przekazał petycję i w/w uchwałę organowi właściwemu tj. Wójtowi Gminy.  

Wymieniona uchwała jest zamieszczona na stronie BIP Gminy Lelis www.bip.lelis.pl w 

zakładce „Uchwały Rady Gminy”. 

 

 

 

  

 

 

 

http://www.bip.lelis.pl/

